АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

Управление
по работе с муниципальными
учреждениями образования

ул. Адм. Фокина, д. 11, г. Владивосток, 690091

Телефон: 253-45-41, факс: 226-84-43
E-mail: gorono@vlc.ru

 Руководителям  муниципальных
общеобразовательных организаций

города Владивостока

 №

На №

от

Уважаемые коллеги!

Направляем Вам письмо Департамента цифровой трансформации и

больших данных министерства просвещения Российской Федерации от

07.04.2022 № 04-282 об активном импортозамещении цифровых решений и

продуктов в муниципальных органах управления образованием, а также

образовательных организациях.

Просим Вас ознакомить всех участников образовательных отношений с

перечнем рекомендованных аналогов наиболее популярным и

общеизвестным сервисам и цифровым решениям иностранных компаний,

деятельность которых полностью или частично ограничена на территории

Российской Федерации.

Приложение: на 7 л. в 1 экз.

Начальник Управления                                     М.А. Кильчевский

[SIGNERSTAMP1]

Терехина Елена Викторовна,
8 (423) 253 47 19

mailto:gorono@vlc.ru
giniyatullina
19.04.2022

giniyatullina
4262сп/16